Ofício Vereador Nº 364/2020
São Roque, 4 de março de 2020.
Senhor Diretor,
Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria, por meio do Departamento de Obras, a designação de uma equipe técnica para efetuar a pavimentação asfáltica na Rua Carmelina Crem, na Vila Aguiar.

Realizaram o isolamento do buraco, o qual está se tornando uma cratera, por conta da não conclusão dos serviços realizados recentemente, conforme fotos anexas. Ademais, os buracos tendem a aumentar por conta de ainda estarmos no período chuvoso.

Diante do exposto e analisando a urgência que o caso requer, pede-se ao Departamento de Obras a intervenção no local com a máxima celeridade possível, a fim de se evitar acidentes e prejuízos financeiros aos motoristas que trafegam na via supracitada.
Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2020 - 08:42 2460/2020